2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
УКАЗ

	09.07.2015

	№
	145

	г. Киров

О внесении изменений в Указ
Губернатора Кировской области от 10.02.2012 № 17

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в Указ Губернатора Кировской области от 10.02.2012 № 17 «О мониторинге правоприменения, осуществляемом органами исполнительной власти Кировской области» (с изменениями, внесенными Указом Губернатора Кировской области от 08.08.2014 № 136) следующие изменения:
1. Утвердить изменения в Положении о порядке проведения мониторинга правоприменения нормативных правовых актов Российской Федерации и Кировской области, осуществляемого органами исполнительной власти Кировской области, утвержденном вышеуказанным Указом, согласно приложению.
2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что уполномоченным органом, ответственным за обобщение результатов мониторинга правоприменения, осуществляемого органами исполнительной власти Кировской области (далее – мониторинг), является  министерство юстиции Кировской области».
3. Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3. Министерству юстиции Кировской области  направлять в Министерство юстиции Российской Федерации ежегодно, в срок до 1 июня:».
4. Абзац первый пункта 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Направлять в министерство юстиции Кировской области ежегодно, в срок до 1 мая:».
5. Абзац первый пункта  5 изложить в следующей редакции:
«5. Министерству юстиции Кировской области:».
6.  Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за выполнением Указа возложить на заместителя Председателя Правительства области Береснева Р.А.».

Губернатор
[bookmark: _GoBack]Кировской области    Н.Ю. Белых
image1.png